1

2024年 3月 15日

各位

会社名 ダ イ ト 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社⾧ 大津賀 保 信

(コード : 4577 東証プライム市場)
問合せ先 経 営 企 画 室 ⾧ 高 畠 浩 一

(TEL  076-421-5665)

総合研究センターの竣工に関するお知らせ

当社が建設を進めておりました総合研究センターが完成し、本日竣工式を行いましたので、
下記のとおりお知らせいたします。

1. 新設の理由

近年の生産量増加や、要求される品質水準の上昇に伴う分析機器の多様化・台数増加等の理
由により、従来の実験・事務スペースが手狭になってきておりました。

従来の研究開発の施設は、事務エリアと実験エリアが別棟に分散しており、非効率な状態と
なっておりましたが、本総合研究センターでは 1 つの建屋内に集約されました。これにより、
研究開発活動の効率化、並びに研究室相互の連携の強化を図ります。なお、床面積は従来比の
約 2倍となります。

2. 総合研究センターの特徴

将来的な経営環境の変化に備え、一定の将来スペースを確保しており、将来の研究テーマの
増加に伴う、人員・分析機器の増加にも耐えうる設計内容となっております。

ダイトグループにおける研究開発の総本山としての位置づけを意識し「総合研究センター」
と名付けました。

3. 総合研究センターの概要

名称 総合研究センター

所在地 富山県富山市八日町 326番地 (本社工場敷地内)

投資額 総額約 27億円

建物概要 鉄骨造 5階建て  建築面積 約 1,157m2・延べ床面積 約 4,433m2

用途 研究棟

着工 2022年 11月

竣工 2024年 3月

2

4. 建屋写真

以上